1ª Retificação do Edital – 24/11/2025

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO ACADÊMICO PARA
GRADUANDOS DO CURSO DE MEDICINA IDOR 2026

O Instituto D’Or de Pesquisa e Ensino (IDOR) e a Rede D’Or, alinhados à sua missão de estimular o
desenvolvimento socioeconômico nacional, torna público o presente Edital de Processo Seletivo para
vagas de Estágio Acadêmico para estudantes do curso de Medicina, nas áreas de MEDICINA INTENSIVA,
MEDICINA DE EMERGÊNCIA E CARDIOLOGIA para as unidades do IDOR nas cidades do Rio de Janeiro-RJ,
Brasília-DF e Nova Lima-MG

     Onde se lê:

2. VAGAS
2.1 O presente processo seletivo se destina a preencher um total de 110 (cento e dez) vagas distribuídas

conforme o quadro abaixo:

ESPECIALIDADE VAGAS HOSPITAIS CIDADE

MEDICINA INTENSIVA

76

Barra D'Or (HBD), Caxias D’Or (HCXD), Copa D'Or

(HCD), Copa Star, Gloria D’Or (HGD), Niterói D'Or

(HNITD), Norte D’Or (HND), Quinta D'Or (HQD), Rio

Barra, Rios D'Or (HRD), São Vicente e Oeste D’Or

Rio de Janeiro-RJ

5 DF Star Brasília-DF

5 BIOCOR Nova Lima-MG

MEDICINA DE
EMERGÊNCIA

19 Copa D'Or (HCD), Quinta D'Or (HQD) e São Vicente Rio de Janeiro-RJ

CARDIOLOGIA 5 Norte D’Or (HND) Rio de Janeiro-RJ

2.2 O número de vagas poderá sofrer alteração de acordo com a disponibilidade da unidade ao longo do
processo seletivo. As eventuais alterações serão comunicadas por meio de retificação do presente Edital,
no site do IDOR.

         Leia-se:

2. VAGAS
2.1 O presente processo seletivo se destina a preencher um total de 111 (cento e onze) vagas distribuídas

conforme o quadro abaixo:

ESPECIALIDADE VAGAS HOSPITAIS CIDADE

MEDICINA INTENSIVA

77

Barra D'Or (HBD), Caxias D’Or (HCXD), Copa D'Or

(HCD), Copa Star, Gloria D’Or (HGD), Niterói D'Or

(HNITD), Norte D’Or (HND), Quinta D'Or (HQD), Rio

Barra, Rios D'Or (HRD), São Vicente e Oeste D’Or

Rio de Janeiro-RJ

5 DF Star Brasília-DF

5 BIOCOR Nova Lima-MG

MEDICINA DE
EMERGÊNCIA

19 Copa D'Or (HCD), Quinta D'Or (HQD) e São Vicente Rio de Janeiro-RJ

CARDIOLOGIA 5 Norte D’Or (HND) Rio de Janeiro-RJ

2.2 O número de vagas poderá sofrer alteração de acordo com a disponibilidade da unidade ao longo do
processo seletivo. As eventuais alterações serão comunicadas por meio de retificação do presente Edital,
no site do IDOR.

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2025.